



Grodziczno 21-03-2022 r.

RAPORT KOŃCOWY KONSULTACJI

28 maja 2021 r. Wójt Gminy Grodziczno wydał Zarządzenie nr 74/2021 w sprawie powołania zespołu do spraw konsultacji społecznych. W skład Zespołu weszli: Pani Teresa Dzierżak-Górzyńska – Sekretarz Gminy, Pani Żaneta Xouanesouanedao – Kierownik referatu inwestycji i pozyskiwania środków pozabudżetowych, Pan Tomasz Poniewski – Inspektor ds. pozyskiwania środków pozabudżetowych, Pani Maria Ewertowska – Podinspektor ds. turystyki i współpracy ze stowarzyszeniami i organizacjami pozarządowymi.

Zadaniem Zespołu było w szczególności:

- 1) przeprowadzenie analizy dokumentów (planistycznych, strategicznych, innych) dot. planów zagospodarowania przestrzennego msc. Kuligi, Zajączkowo, Świniarc;
- 2) przeprowadzenie spotkań focusowych, eksperckich oraz konsultacji społecznych z mieszkańcami zgodnie z IPK:
- 3) terminowa realizacja projektu;
- 4) realizowanie projektu poprzez zarządzanie i kontrolę w zakresie rzeczowym zgodnie z IPK, w tym z harmonogramem;
- 5) monitorowanie zmian w projekcie oraz kontrolę realizacji, koordynowanie czynności związanych z wydatkowaniem środków;
- 6) zakup wyposażenia na potrzeby realizacji projektu;
- 7) wybór urbanisty, moderatora, animatora, cateringu;
- 8) opracowanie dokumentacji niezbędnej do rozliczenia projektu;
- 9) odbiór prac/usług wykonanych przez wykonawców/dostawców usług niezbędnych do realizacji wybranych w IPK technik konsultacji społecznych;
- 10) zapewnienie właściwych warunków i nadzór nad przechowywaniem dokumentów związanych z realizacją projektu tj. list obecności, umowy o dofinansowanie projektu, sprawozdań, raportów, korespondencji związanej z projektem i innych;



- 11) składanie wyjaśnień, uzupełnianie dokumentów i przekazywanie informacji w zakresie realizacji projektu na żądanie Operatora projektu;
- 12) sporządzanie sprawozdań i raportów;
- 13) prowadzenie działalności informacyjnej i promocyjnej wśród mieszkańców.

23 czerwca 2021 r. o godz. 15.15 w Urzędzie Gminy Grodziczno odbyło się spotkanie focusowe dot. msc. Kuligi, Świniarc, Zajączkowo. Omawiane były przez urbanistę Andrzeja Adamiaka kolejno 3 plany, spotkanie było prowadzone przez moderatora Michała Wróblewskiego. W spotkaniu uczestniczyły 2 osoby z zespołu ds. konsultacji. Dla uczestników zapewniony był drobny poczęstunek.

23 czerwca 2021 r. o godz. 13.15 w Urzędzie Gminy Grodziczno odbyły się konsultacje eksperckie dla msc. Kuligi, Świniarc, Zajączkowo. Podczas konsultacji eksperckich, które prowadził moderator Michał Wróblewski, urbanista Andrzej Adamiak przedstawił główne założenia poszczególnych mpzp. Zaproszeni goście przedstawili swoje uwagi i propozycje dot. konsultowanych mpzp. Spotkanie pozwoliło na wyeliminowanie rozbieżności oraz umożliwiło przeanalizowanie mpzp dla Kulig, Świniarca i Zajączkowa. Elementami konsultacji eksperckich było zdefiniowanie celów prac, dyskusja i przyjęcie propozycji rozwiązań oraz rekomendacji i przekazanie ich planistom, a także organom odpowiedzialnym za przygotowanie i uchwalenie dok. planistycznych. W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele m.in. Państwowej Straży Pożarnej, rady gminy. Dla uczestników zorganizowany był drobny poczęstunek.

17 lipca o godz. 10 w Kuligach, o godz. 13.00 w Zajączkowie oraz o godz. 16.00 w Świniarcu odbyły się spotkania informacyjne dotyczące prezentacji projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Spotkania poprowadził moderator Michał Wróblewski na podstawie przygotowanego scenariusza spotkania. Spotkanie odbyło się z udziałem planisty/eksperta Andrzeja Adamiaka, który przedstawił główne założenia mpzp. Aby umożliwić udział w spotkaniu rodziców została zorganizowana w trakcie spotkań opieka nad dziećmi, sprawowana przez animatorkę. Ponadto zakupiono 1 laptop z pakietem Office, 1 ekran przenośny, 1 projektor/rzutnik, 2 komplety (2 stoły oraz 8 krzeseł), 1 flipchart, 1 rollup, przenośny głośnik z wbudowanym mikrofonem. Sprzęt był wykorzystany podczas spotkań informacyjnych oraz będzie wykorzystywany podczas wszystkich spotkań



konsultacyjnych dotyczących 3 mpzp. Dla uczestników spotkań zorganizowano mały poczęstunek.

Urbanista przedstawił główne zadania związane z wdrażaniem mpzp, uczestnicy mieli natomiast możliwość rozmowy ze specjalistami na temat zmian w planie i indywidualnych zapytań o działki i możliwości ich udziału w procesie urbanistycznym oraz konsultacji.

Spotkania były przeprowadzone w miejscach dostępnych dla osób ze szczególnymi potrzebami zgodnie z ustawą z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (Dz.U. 2019 poz. 1696 oraz 2020 poz. 1062). Efektem projektu jest możliwość korzystania ze spotkań, w takim samym zakresie przez wszystkie grupy społeczne. Projekt zapewnia równy dostęp do przeprowadzonych spotkań z mieszkańcami. Realizacja projektu przebiegała zgodnie z zasadą równości szans płci i niedyskryminacji, mogły z niego korzystać osoby bez względu na płeć, religię, orientację seksualną, niepełnosprawność.

23 września 2021 r. o godz. 14.45 w Kuligach, o godz. 17.00 w Zajączkowie oraz o godz. 19.15 w Świniarcu odbyły się spotkania konsultacyjne dla msc. Kuligi, Świniarc, Zajączkowo. Podczas konsultacji, które prowadził moderator Michał Wróblewski, urbanista Andrzej Adamiak przedstawił główne założenia poszczególnych mpzp. oraz rozwiązania, które zostały uwzględnione po wcześniejszych spotkaniach. Zaproszeni goście wysłuchali informacji o rozwiązaniach jakie zostały przyjęte dla ich miejscowości, część z nich przedstawiła jeszcze swoje uwagi i propozycje dot. konsultowanych mpzp. Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego jest najlepszą formą porządkowania zabudowy. Dzięki dobrze przygotowanemu dokumentowi można zaplanować zrównoważony rozwój lokalny.

Dokument planistyczny będzie dobrze przygotowany, jeśli trafnie odpowie na potrzeby mieszkańców. Stąd szeroko zakrojone konsultacje społeczne dla wszystkich zainteresowanych przyszłością danych miejscowości. Łącznie kilkudziesięciu mieszkańców zapoznało się z proponowanym przeznaczeniem ich gruntów i wyraziło swoje uwagi. Właściciele nieruchomości mogli zawnioskować na przykład o umożliwienie na swoich działkach zabudowy zagrodowej czy zaproponować przeznaczenie gruntu gminnego pod rekreację. W spotkaniach brali



udział radni gminni, sołtysi, pracownicy Urzędu Gminy Grodziczno oraz urbanieści odpowiedzialni za przygotowanie MPZP. Urząd Gminy Grodziczno przygotował również infopunkt, w którym można było poznać przepisy dotyczące każdej działki na terenie objętym planem. Dla uczestników zorganizowany był drobny poczęstunek. Dodatkowo 15 grudnia w Mrocznie odbyło się dodatkowe spotkanie konsultacyjne dla mieszkańców gminy, natomiast w terminie od 20 do 22.12.br mieszkańcy Świniarca, którzy nie brali udziału w poprzednich spotkaniach, uczestniczyli w indywidualnych konsultacjach.

23 września 2021 r. po konsultacjach społecznych w Kuligach odbył się spacer badawczy dla uczestników konsultacji. Urbanista Andrzej Adamiak wraz z moderatorem Michałem Wróblewskim oprowadzili uczestników po części terenu objętego planem, w szczególności zwracając uwagę na znajdującą się na tym obszarze kaplicę Baptystów.

W dniu 24 września 2021 r. przeprowadzono rozmowę z pracownikami następujących instytucji:

- 1) Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Olsztynie oraz Welskiego Parku Krajobrazowego, którzy zwrócili uwagę, iż część miejscowości Kuligi i Zajączkowa znajduje się na terenie Obszaru Chronionego Krajobrazu Doliny Rzeki Wel i należy uwzględnić zapisy rozporządzenia Wojewody Warmińsko-Mazurskiego z dnia 12.11.2008r. w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu Doliny Rzeki Wel. Ponadto, na etapie opracowywania prognozy oddziaływania na środowisko do projektu miejscowych planów winien być zgodny z wymaganiami art. 51 ust. 2 ustawy z 3.10.2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko. Planowane zagospodarowanie terenu musi uwzględniać w/w przepisy jako nadrzędne akty prawa miejscowego, w tym cele i przedmioty ochrony, ograniczenia i zakazy obowiązujące w granicach w/w form ochrony przyrody.
- 2) Państwowego Powiatowego Inspektoratu Sanitarnego w Nowym Mieście Lubawskim, iż należy przeprowadzić prognozę oddziaływania



na środowisko w zakresie określonym w art. 51 ust. 2 ustawy z 3.10.2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko.

- 3) Zarządu Dróg Wojewódzkich, który poinformował, iż przez miejscowość Kuligi przebiega droga wojewódzka nr 538, dla której plan zagospodarowania przestrzennego województwa warmińsko – mazurskiego zatwierdzony uchwałą nr XXXIX/832/18 Sejmiku Województwa Warmińsko – Mazurskiego z dnia 28 sierpnia 2018 roku zakłada klasę techniczno-użytkową G. Ustalenia planu powinny odpowiadać warunkom określonym w rozporządzeniu Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 2 marca 1999 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi i ich usytuowanie.
- 4) Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, który wskazał, iż zgodnie z art. 15 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 27.03.2003r. ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym należy uwzględnić ochronę obiektów ujętych w wojewódzkiej i gminnej ewidencji zabytków, jak również ochronę cmentarza ewangelickiego w Kuligach, alei , stanowisk archeologicznych. Ponadto w tekście planu należy wprowadzić zapis informujący, że na obszarze, na którym zlokalizowane są zabytki archeologiczne wszelką działalność regulują przepisy odrębne wynikające z ustawy z dnia 23 lipca 2003 roku o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami.

Zgodnie z art. 17 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2021 poz. 741 ze zm.) występuje o opinie o projekcie planu do wymienionych w/w artykule podmiotów. Celem rozmów było zasięgnięcie informacji o danych obszarach, czy np.; znajdują się na obszarach chronionych, czy na danych terenach występują obiekty objęte ochroną konserwatorską i inne niezbędne informacje wspomagające prace przy sporządzaniu miejscowych planów. W wyniku przeprowadzonych rozmów otrzymaliśmy ważne informacje dotyczące konsultowanych mpzp.



W ramach konsultacji na stornie „stacja-konsultacja” wpłynęło 5 wniosków, natomiast do Urzędu Gminy wpłynęło w sumie 28 opinii oraz kilkanaście wniosków. Ponadto zorganizowano konkurs dla szkół podstawowych dotyczących mpzp, na który wpłynęło aż 38 prac, wszyscy uczestnicy zostali nagrodzeni. W konsultacjach uczestniczyło ponad 100 mieszkańców Gminy Grodziczno.

17 marca 2022 r. odbyło się, z udziałem Wójta Gminy Grodziczno Tomasza Szczepańskiego, przedstawiciela Kujawsko-Pomorskiej Federacji Organizacji Pozarządowych Janusza Wiśniewskiego oraz członków zespołu ds konsultacji, spotkanie podsumowujące Konsultacje społeczne dot. Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Kulig, Świniarca i Zajaczkowa.

Przeprowadzenie tak rozbudowanych konsultacji odbyło się dzięki grantowi Kujawsko - Pomorskiej Federacji Organizacji Pozarządowych, który jest współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego oraz z budżetu państwa.

21 marca 2022 r. odbyło się ostatnie spotkanie zespołu, podczas, którego Zespół do spraw konsultacji z mieszkańcami analizował proces przeprowadzonych konsultacji społecznych z mieszkańcami dotyczący Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Kulig, Świniarca i Zajaczkowa.

Zespół po przeanalizowaniu w/w zagadnień oraz na podstawie doświadczeń z konsultacji wystosował następujące wnioski:

1. Zbyt mała liczba uczestników konsultacji, bez uzasadnionej przyczyny
2. Wysoki poziom przekazanej wiedzy uczestnikom przez urbanistę
3. Małe zainteresowanie platformą stacja-konsultacja
4. Udział w konsultacjach tylko osób, których bezpośrednio dotyczył mpzp
5. Małe zainteresowanie organów zewnętrznych: ZDW, ZDP, starostwo powiatowe, konserwator zabytków, Welski Park Krajobrazowy, Nadleśnictwo itp.
6. Wypracowanie metod, które spowodują większe zainteresowanie mieszkańców konsultacjami.
7. Duża liczba zgłoszonych uwag bezpośrednio do punktu konsultacyjnego
8. Małe zainteresowanie wynikające z faktu, iż plany nie zawierały tzw. punktów zapalnych tj: wiatraki, chlewnie, kurniki, farmy fotowoltaiczne.



- Teresa Dzierżak-Górzyńska -
- Żaneta Xouanesouanedao -
- Tomasz Poniewski -